

設計書

[illegible]

福島市役所

上下水道局長
上下水道局次長
課長検印
課長補佐検印
審査者印
検算者印
設計者印

工 事 説 明

管 渠			人 孔		汚 水 枡		雨 水 枡		取 付 管	
管 渠	路線延長	管渠延長	種 別	数 量	種 別	数 量	種 別	数 量	種 別	数 量
○200 塩ビ管	21.00 m	20.10 m	第1号人孔	1 箇所	公共汚水枡 (塩ビ製)	3 箇所			○150 塩ビ管	8.61 m
	-	-		-		-				
			特殊第1号人孔	- 箇所						
				-						
			小口径人孔 (塩ビ製)	- 箇所						
				-						

福島市役所

位置図

飯坂町平野字明神脇 地内



令和7年度 私道公共下水道(流域関連)管渠布設工事(起一)

総 括 情 報 表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日	C1 福島市 実施設計書 当初 00000000000 0 1 実施単価 11 A（県北 1）地区 00-07. 04. 01 (0)		
諸経費体系 ファイル名	1 土木工事 000000000000当初R7私道公共下水道（流域関連）管渠布設工事（起－1）		
	当 世 代		前 世 代
前払率 諸経費工種 冬期歩掛補正 契約保証補正 施工地域補正 現場環境改善費 週休二日補正 I C T施工補正	40 23 下水道（2） 00 冬期割増なし 02 役務の保証 06（土木）一般交通影響有り 2 00 必要無し 02 4週8休以上（月単位） 00 I C T補正なし		

工種条件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 時間的制約を受ける場合の労務単価補正	1	時間的制約を受ける (補正1.06)
	2	時間的制約を著しく受ける (補正1.14)
D 夜間工事の場合の労務単価補正	1	20時開始の夜間工事 (補正1.5)
	2	19時開始の夜間工事 (補正1.437)
	3	18時開始の夜間工事 (補正1.375)
E 特殊勤務費 [円]		
F 作業日数集計指示	1	作業日数集計無
	2	作業日数集計 1
	3	作業日数集計 2
	4	作業日数集計 3
	5	作業日数集計 4
	6	作業日数集計 5

総 括 情 報 表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			本工事価格			
				4,510,000	451,000	4,961,000
工事費			工事価格計			
	4,961,000			4,510,000	451,000	4,961,000
本工事費						
	4,961,000					
附帯工事費						
測量及び試験費						
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費					X1000
管路（単独事業） （200塩ビ管）				1,774,670	Y1010005936
管きょ工（開削） （塩ビ管200mm）				734,993	Y213W005937
管路土工 （0.20m3BH）				463,423	Y32DV005938
管路掘削		式		99,613	Y451I005939
機械掘削工（バックホウ） 加-5型 山0.28m3（平0.2m3）	37.1	m3	2,685	99,613	SG00200 施工 第0 -0001号表
管路埋戻		式		231,453	Y451J005940
砂基礎工 機械施工 S1（10m3未満）	7.1	m3	2,609	18,523	SG70300 施工 第0 -0003号表
機械投入埋戻工（バックホウ） 加-5型 山0.28m3（平0.2m3） 保護砂部、購入土	4.0	m3	3,999	15,996	SG01200 施工 第0 -0004号表
機械投入埋戻工（バックホウ） 加-5型 山0.28m3（平0.2m3） 中間層、購入土	5.3	m3	3,999	21,194	SG01200 施工 第0 -0006号表
機械投入埋戻工（バックホウ） 加-5型 山0.28m3（平0.2m3） 路床部、RC-40	20.0	m3	3,999	79,980	SG01200 施工 第0 -0007号表
購入土 良質土（ほぐした土量）	21.8	m3	2,200	47,960	T835000

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	23.9	m ³	2,000	47,800	T8454 00
発生土処理		式		132,357	Y451K005941
発生土処分工（機械積込み） 運搬距離 L=10km ダンプトラック 4t 積	37.1	m ³	3,432	127,327	SG015 00 施工 第0-0008号表
整地 残土受入れ地での処理	37.1	m ³	135.6	5,030	SPA109 00 施工 第0-0011号表
管布設工				94,057	Y32DW005942
硬質塩化ビニル管		式		92,259	Y44T8005943
硬質塩化ビニル管設置工 呼び径 200mm S0(20m以上)	20.1	m	4,590	92,259	SG701 00 施工 第0-0012号表
管明示テープ		式		1,798	Y451W005956
埋設表示シート 幅150×50m シングル ポリエチレンクロス	20.1	m	89.5	1,798	FTS052 00
管路土留工				177,513	Y32E0005979
建て込み簡易土留		式		100,233	Y452D005981
たて込み簡易土留 建込工 2.0m以下	21.0	m	3,085	64,785	SG035 00 施工 第0-0013号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
たて込み簡易土留 引抜工 2.0m以下	21.0	m	1,688	35,448	SG036 00 施工 第0 -0014号表
建て込み簡易土留賃料		式		77,280	Y452D005981
建込簡易土留賃料	1.0	式	77,280	77,280	W00001 00
マンホール工				293,204	Y21K1006171
組立マンホール工				293,204	Y32K9006181
組立1号マンホール		箇所		257,534	Y45LG006183
マンホール蓋 T-25 φ600 浮上防止・転落防止兼用梯子無し	1.0	個	75,500	75,500	TG236 00
マンホール 調整リング H150 600×150	1.0	個	10,700	10,700	TG225 00
マンホール（ステップ垂直型）斜壁塊 600A 600×900×300	1.0	個	19,900	19,900	TG146 00
マンホール 底塊（底なし） 1号-b 900×1200	1.0	個	49,900	49,900	TG187 00
マンホール 底版塊 900用（1号用）1100	1.0	個	22,100	22,100	FTG213 00
組立マンホール設置工 1号（内径 900mm） 深さ3m以下 S1（4箇所未満）	1.0	箇所	36,720	36,720	SG705 00 施工 第0 -0015号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
組立マンホール工 底部工（組立式）					SG091 00
	1.0	箇所	540	540	施工 第0 -0016号表
インパート工（第1号人孔・呼径200）					VD53112 00
	2.0	箇所	21,087	42,174	施工 第0 -0018号表
可とう継手工					Y4999
				35,670	
マンホール用可とう継手 塩ビ管，呼径200					TG787 00
	2.0	個	10,600	21,200	
マンホール用可とう継手 塩ビ管，呼径150					TG786 00
	1.0	個	8,400	8,400	
削孔費 第1号人孔 塩ビ 呼径200 【調】					TG842 00
	1.0	基	6,070	6,070	
取付管およびます工					Y2142006235
				328,193	
管路土工					Y32DV006236
				74,917	
管路掘削					Y451I006237
		式		15,538	
機械掘削工（小型バックホウ） クローラ型 山0. 13m3（平0. 1m3）					SG001 00
	4.6	m3	3,378	15,538	施工 第0 -0020号表
管路埋戻					Y451J006238
		式		27,895	
砂基礎工 機械施工 S1(10m3未満)					SG703 00
	0.8	m3	2,609	2,087	施工 第0 -0003号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（小型バックホウ） クローラ型 山〇. 1 3m3（平〇. 1m3） 保護砂部、購入土	0.4	m3	4,080	1,632	SG011 00 施工 第0 -0022号表
機械投入埋戻工（小型バックホウ） クローラ型 山〇. 1 3m3（平〇. 1m3） 路床部、RC-40	3.2	m3	4,080	13,056	SG011 00 施工 第0 -0023号表
購入土 良質土（ほぐした土量）	1.6	m3	2,200	3,520	T8350 00
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	3.8	m3	2,000	7,600	T8454 00
発生土処理		式		31,484	Y451K006239
発生土処分工（機械積込み） 運搬距離 L=10km ダンプトラック 2t 積	4.6	m3	6,709	30,861	SG015 00 施工 第0 -0024号表
整地 残土受入れ地での処理	4.6	m3	135.6	623	SPA109 00 施工 第0 -0011号表
ます設置工				190,657	Y32EW006240
ます土工（機械）		式		91,597	Y454H006241
機械掘削工（小型バックホウ） クローラ型 山〇. 1 3m3（平〇. 1m3）	5.4	m3	3,378	18,241	SG001 00 施工 第0 -0020号表
機械投入埋戻工（小型バックホウ） クローラ型 山〇. 1 3m3（平〇. 1m3）	5.2	m3	4,080	21,216	SG011 00 施工 第0 -0027号表
購入土 良質土（ほぐした土量）	6.9	m3	2,200	15,180	T8350 00

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生土処分工（機械積込み） 運搬距離 L=10km ダンプトラック 2t 積	5.4	m3	6,709	36,228	SG015 00 施工 第0 -0024号表
整地 残土受入れ地での処理	5.4	m3	135.6	732	SPA109 00 施工 第0 -0011号表
ます		式		99,060	Y454H006241
ます設置工（塩化ビニル製） ます径 200mm S1(5箇所未満)	1.0	箇所	18,780	18,780	SG707 00 施工 第0 -0028号表
ます設置工（塩化ビニル製） ます径 200mm S1(5箇所未満)	2.0	箇所	19,440	38,880	SG707 00 施工 第0 -0029号表
鋳鉄製防護ふた（袋穴式） T-8・呼径200	2.0	個	20,700	41,400	TG773 00
取付管布設工				62,619	Y32EX006242
取付管		式		62,100	Y454I006243
取付管布設工および支管取付工 管径 150mm S1(5箇所未満)	3.0	箇所	20,700	62,100	SG708 00 施工 第0 -0030号表
管明示テープ		式		519	Y451W005956
埋設表示シート 幅150×50m シングル ポリエチレンクロス	5.8	m	89.5	519	FTS052 00
付帯工				25,160	Y2143006254

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路盤撤去工					Y32EY006255
				6,145	
路盤撤去工					Y4486006257
		m3		881	
掘削 土砂 オープンカット					SPA101 00
	2.5	m3	352.6	881	施工 第0 -0031号表
発生土処理					Y4448006259
		m3		5,264	
土砂等運搬 標準 バックホウ 山積0.45m3(平積0.35m3)					SPA105 00
	2.5	m3	1,970	4,925	施工 第0 -0032号表
整地 残土受入れ地での処理					SPA109 00
	2.5	m3	135.6	339	施工 第0 -0011号表
路盤復旧工					Y32EZ006264
				19,015	
路盤復旧工					Y4439006267
		m2		19,015	
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工					SPD005 00
	24.6	m2	773	19,015	施工 第0 -0033号表
交通誘導員					Y2999
				393,120	
交通誘導員					Y3999
				393,120	
交通誘導員					Y4999
				393,120	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	交通誘導警備員A [0.851(3/1以降0.860)] 管路工（付帯含）					R0899 00
		14.0	人	19,656	275,184	
	交通誘導警備員A [0.851(3/1以降0.860)] 取付管					R0899 00
		4.0	人	19,656	78,624	
	交通誘導警備員A [0.851(3/1以降0.860)] 試掘工					R0899 00
		2.0	人	19,656	39,312	
直接工事費						
					1,774,670	
運搬費						Z0004
			式		82,488	
仮設材運搬費 たて込み簡易土留						Y2Y03007336
			式		82,488	
仮設材の運搬費 運搬質量 8.4 t 運搬距離（片道）10km （往路）						S0070 00
		1.0	式	28,644	28,644	施工 第0 -0034号表
仮設材の運搬費 運搬質量 8.4 t 運搬距離（片道）10km （復路）						S0070 00
		1.0	式	28,644	28,644	施工 第0 -0034号表
仮設材等の積込み、取卸し費 積込み取卸し（往復分）						S0072 00
		8.4	t	3,000	25,200	施工 第0 -0035号表
準備費						Z0003
			式		69,020	
試掘工（単独）						Y2Y00007361
		5.6	m	12,325	69,020	
床掘り 土砂 小規模						SPA161 00
		1.0	m3	2,278	2,278	施工 第0 -0036号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
埋戻し 小規模 土砂	0.3	m3	4,080	1,224	SPA181 00 施工 第0 -0037号表
購入土 良質土（ほぐした土量）	0.4	m 3	2,200	880	T8350 00
埋戻し 小規模 土砂	0.7	m3	4,080	2,856	SPA181 00 施工 第0 -0037号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	0.8	m 3	2,000	1,600	T8454 00
土砂等運搬 小規模 バックホ 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.0	m3	3,352	3,352	SPA105 00 施工 第0 -0038号表
整地 残土受入れ地での処理	1.0	m3	135.6	135	SPA109 00 施工 第0 -0011号表
安全費		式		4,600	Z0008
工事名標示板費		基		4,600	Y2YK2007379
工事名標示板加算額	1.0	基	4,600	4,600	S9990 00 施工 第0 -0039号表
営繕費		式		20,200	Z0007
週休二日標示板費		基		20,200	Y2YK2007379
工事名標示板 1100×1600 枠付 カプセル反射(オレンジ)	1.0	台	20,200	20,200	T9941 00

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費 (率)						Z0009
			式		438,000	
	$438343=1774670*0.2470$ リツ(0.1998*1.2000*1.0300) 対象額..... 1,774,670 率..... 0.1998				438,000	
共通仮設費計						
					614,308	
純工事費						
					2,388,978	
現場管理費	$1265202=2388978*0.5296$ リツ((0.4585*1.1000+0.0000+0.0000)*1.0500) 対象額..... 2,388,978 率..... 0.4585					
			式		1,265,000	
工事原価						
					3,653,978	
一般管理費	$864530=3653978*0.2357+3288$ リツ(0.2357*1.00) 対象額..... 3,653,978 契約保証分... 3,288 率..... 0.2357 前払補正率... 1.0000 契約保証..... 0.0009 式					
					856,022	
工事価格						
					4,510,000	
工事価格 (まるめ)						
					4,510,000	
消費税等相当額	$451000=4510000*0.10$ 対象額..... 4,510,000 率..... 0.1000					
			式		451,000	
工事費計						
					4,961,000	

施 工 内 訳 表

頁0-0013

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械掘削工（バックホウ） SG002 クローラ型 山0.28m3（平0.2m3）	100	m3			施工 第0-0001号表
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.900	人	31,408	59,675.2	R0010
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	5.000	人	23,920	119,600	R0030
バックホウ運転 機-1 クローラ型 山0.28m3（平積0.2m3）	11.100	h	8,037	89,210.7	S8020 施工 第0-0002号表
諸雑費	1	式		14.1	#99
*** 合 計 ***	100	m3		268,500	
*** 単位当たり ***	1	m3		2,685	
A=1 クローラ型 山0.28m3（平0.2m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-5					

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0014

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0015

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0016

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（バックホウ） SG012 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平0.2m3） 保護砂部、購入土	100	m3			施工 第0-0004号表
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	2.500	人	31,408	78,520	R0010
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	3.800	人	23,920	90,896	R0030
バックホウ運転 機-1 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平積0.2m3）	7.600	h	8,037	61,081.2	S8020 施工 第0-0002号表
タンパ締固め	100.000	m3	1,694	169,400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		2.8	#99
*** 合 計 ***	100	m3		399,900	
*** 単位当たり ***	1	m3		3,999	
A=1 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平0.2m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-10					

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0017

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
タンパ締固め SPA185 標準単価： 1,564.3 機械構成比： 1.24% 労務構成比： 97.05% 材料構成比： 1.71% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0005号表 1 m3	
K2620 タンパ及びランマ 60～80kg	530	1.24%	TPK2620 タンパ賃料 質量60～80kg	471
R0020 特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	30,784	51.22%	TPR0020 特殊作業員	26,700
R0030 普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	23,920	45.83%	TPR0030 普通作業員	23,900
T0240 レギュラーガソリン スタンド	170	1.71%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	149
【補正式】 $1,694=1,564.3 \times \{ (1.24/100 \times 530/471) \times 1.24 / (1.24) + (51.22/100 \times 30,784/26,700 + 45.83/100 \times 23,920/23,900) \times 97.05 / (51.22 + 45.83) + (1.71/100 \times 170/149) \times 1.71 / (1.71) + (100 - 1.24 - 97.05 - 1.71) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	1,694			
A=1 全ての費用 B=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-14				

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0018

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（バックホウ） SG012 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平0.2m3） 中間層、購入土	100	m3			施工 第0-0006号表
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	2.500	人	31,408	78,520	R0010
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	3.800	人	23,920	90,896	R0030
バックホウ運転 機-1 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平積0.2m3）	7.600	h	8,037	61,081.2	S8020 施工 第0-0002号表
タンパ締固め	100.000	m3	1,694	169,400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		2.8	#99
*** 合 計 ***	100	m3		399,900	
*** 単位当たり ***	1	m3		3,999	
A=1 ｸﾛｰﾗ型 山0.28m3（平0.2m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-10					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0019

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（バックホウ） SG012 クローラ型 山0.28m3（平0.2m3） 路床部、RC-40	100	m3			施工 第0-0007号表
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	2.500	人	31,408	78,520	R0010
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	3.800	人	23,920	90,896	R0030
バックホウ運転 機-1 クローラ型 山0.28m3（平積0.2m3）	7.600	h	8,037	61,081.2	S8020 施工 第0-0002号表
タンパ締固め	100.000	m3	1,694	169,400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		2.8	#99
*** 合 計 ***	100	m3		399,900	
*** 単位当たり ***	1	m3		3,999	
A=1 B=1 クローラ型 山0.28m3（平0.2m3） 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-10					

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0020

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0021

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0022

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック運転 SK506 機-22 オンロード・ディーゼル4 t 積級	1	日			施工 第0 -0010号表
運転手 (一般) [0.816(3/1以降0.793)]	1.000	人	26,208	26,208	R0130
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	32.000	L	153	4,896	T0250
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 【損】	1.290	供用日	8,880	11,455.2	MA302
ダンプトラックタイヤ損耗 4 t 路面状況 良好 【損料表】	1.290	供用日	261	336.69	K1013
諸雑費	1	式		4.11	#99
*** 単位当たり ***	1	日		42,900	
A=2 オンロード・ディーゼル4 t 積級 B=1 補正なし C=1 タイヤの損耗状態 良好 D=1 運転労務数量 E=32 燃料消費量					
F=1.29 機械損料数量					

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0023

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
整地 SPA109 残土受入れ地での処理 標準単価： 123.38 機械構成比： 23.13% 労務構成比： 51.64% 材料構成比： 25.23% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0011号表 1 m3	
K9203 バックホウ〔クローラ型〕 山積0.8m3(平積0.6m3)	9,680	23.13%	TPK9203 バックホウ〔クローラ型〕賃料 山積0.8m3	8,800
R0120 運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	51.64%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	25.23%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $135.6=123.38*[(23.13/100*9,680/8,800)*23.13/(23.13)+(51.64/100*29,848/27,700)*51.64/(51.64)+(25.23/100*153/134)*25.23/(25.23)+(100-23.13-51.64-25.23)/100]$				
*** 単位当たり ***	135.6			
A=1 残土受入れ地での処理 D=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-20				

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0024

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0025

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
たて込み簡易土留 建込工 SG035 2. 0m以下	10	m			施工 第0 -0013号表
土木一般世話役 [0. 771 (3/1以降0. 775)]	0. 200	人	31, 408	6, 281. 6	R0010
特殊作業員 [0. 783 (3/1以降0. 769)]	0. 200	人	30, 784	6, 156. 8	R0020
普通作業員 [0. 847 (3/1以降0. 828)]	0. 400	人	23, 920	9, 568	R0030
バックホウ運転 機-1 クローラ型 山0. 2 8m3 (平積0. 2 m3)	1. 100	h	8, 037	8, 840. 7	S8020 施工 第0-0002号表
諸雑費	1	式		2. 9	#99
*** 合 計 ***	10	m		30, 850	
*** 単位当たり ***	1	m		3, 085	
A=2 B=1 2. 0m以下 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-2 7					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0026

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
たて込み簡易土留 引抜工 SG036 2. 0m以下	10	m			施工 第0 -0014号表
土木一般世話役 [0. 771 (3/1以降0. 775)]	0. 120	人	31, 408	3, 768. 96	R0010
特殊作業員 [0. 783 (3/1以降0. 769)]	0. 120	人	30, 784	3, 694. 08	R0020
普通作業員 [0. 847 (3/1以降0. 828)]	0. 230	人	23, 920	5, 501. 6	R0030
トラックレン賃料 油圧伸縮ゾフ型 4. 9t吊 ▼深夜等割増別途▼	0. 120	日	32, 600	3, 912	K0005
諸雑費	1	式		3. 36	#99
*** 合 計 ***	10	m		16, 880	
*** 単位当たり ***	1	m		1, 688	
A=2 B=1 2. 0m以下 下水道標準歩掛 第1巻 A-1-27					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0027

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0028

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0029

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
モルタル上塗り SG095	1	m2			施工 第0-0017号表
左官 [0.876(3/1以降0.835)]	0.330	人	33,488	11,051.04	R0290
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	0.330	人	23,920	7,893.6	R0030
モルタル練	0.020	m3	26,800	536	TM660 20/1000
諸雑費	1	式		9.36	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		19,490	
C=20 上塗りモルタル厚(10~30mm) D=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-2-6					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
インバート工(第1号人孔・呼径200) VD53112	1	箇所			施工 第0-0018号表 特単単価適用日: 07年04月01日
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.19	m3	35,080	6,665.2	SPB401 施工 第0-0019号表
モルタル上塗り	0.74	m2	19,490	14,422.6	SG095 施工 第0-0017号表
*** 単位当たり ***	1	箇所		21,087	

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0030

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
コンクリート SPB401 小型構造物 標準単価： 33,825 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 42.01% 材料構成比： 57.99% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0019号表 1 m3	
R0030 普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	23,920	22.75%	TPR0030 普通作業員	23,900
R0010 土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	31,408	9.31%	TPR0010 土木一般世話役	28,900
R0020 特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	30,784	7.89%	TPR0020 特殊作業員	26,700
T8600 生コンクリート ② 18-8-40-60%	19,000	57.99%	TPTC618 生コンクリート 24-12-25 高炉 W/C55%	18,500
【補正式】 $35,080 = 33,825 * [(22.75/100 * 23,920/23,900 + 9.31/100 * 31,408/28,900 + 7.89/100 * 30,784/26,700) * 42.01/((22.75 + 9.31 + 7.89) + (57.99/100 * 19,000/18,500) * 57.99/(57.99) + (100 - 42.01 - 57.99)/100]$				
*** 単位当たり ***	35,080			
A=2 小型構造物 B=4 人力打設 E=2 一般養生 G=2 現場内小運搬なし K=2 高炉				
L=13 18-8-40-60% M=1 小型車割増なし N=1 冬期割増なし O=1 全ての費用 P=1 土木工事標準積算基準 II-4-①-4				
生コンクリート割増額 小型車割増額+冬期割増額+高炉割増額=0.000+0.000+100.000=100.000円/m3				

00000000000

福島県

施 工 内 訳 表

頁0-0031

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械掘削工（小型バックホウ） SG001 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3）	100	m3			施工 第0 -0020号表
土木一般世話役 [0. 771(3/1以降0. 775)]	2. 400	人	31, 408	75, 379. 2	R0010
普通作業員 [0. 847(3/1以降0. 828)]	6. 700	人	23, 920	160, 264	R0030
バックホウ運転 機- 1 8 クローラ型 山0. 1 3m3（平積0. 1m3）	2. 273	日	44, 920	102, 103. 16	SK500 100/44 施工 第0-0021号表
諸雑費	1	式		53. 64	#99
*** 合 計 ***	100	m3		337, 800	
*** 単位当たり ***	1	m3		3, 378	
A=2 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A- 1- 5					

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0032

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0033

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（小型バックホウ） SG011 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3） 保護砂部、購入土	100	m3			施工 第0 -0022号表
土木一般世話役 [0. 771(3/1以降0. 775)]	2. 500	人	31, 408	78, 520	R0010
普通作業員 [0. 847(3/1以降0. 828)]	3. 800	人	23, 920	90, 896	R0030
バックホウ運転 機- 1 8 クローラ型 山0. 1 3m3（平積0. 1m3）	1. 538	日	44, 920	69, 086. 96	SK500 100/65 施工 第0-0021号表
タンパ締固め	100. 000	m3	1, 694	169, 400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		97. 04	#99
*** 合 計 ***	100	m3		408, 000	
*** 単位当たり ***	1	m3		4, 080	
A=2 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A- 1- 9					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0034

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（小型バックホウ） SG011 クローラ型 山〇. 1 3 m3（平〇. 1 m3） 路床部、RC-40	100	m3			施工 第0 -0023号表
土木一般世話役 [0. 771 (3/1以降0. 775)]	2. 500	人	31, 408	78, 520	R0010
普通作業員 [0. 847 (3/1以降0. 828)]	3. 800	人	23, 920	90, 896	R0030
バックホウ運転 機- 1 8 クローラ型 山〇. 1 3 m3（平積〇. 1 m3）	1. 538	日	44, 920	69, 086. 96	SK500 100/65 施工 第0-0021号表
タンパ締固め	100. 000	m3	1, 694	169, 400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		97. 04	#99
*** 合 計 ***	100	m3		408, 000	
*** 単位当たり ***	1	m3		4, 080	
A=2 クローラ型 山〇. 1 3 m3（平〇. 1 m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A- 1- 9					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0035

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0036

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0037

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック運転 SK506 機-22 オンロード・ディーゼル2 t 積級	1	日			施工 第0 -0026号表
運転手 (一般) [0.816(3/1以降0.793)]	1.000	人	26,208	26,208	R0130
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	21.000	L	153	3,213	T0250
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 【損】	1.290	供用日	5,900	7,611	MA301
ダンプトラックタイヤ損耗 2 t 路面状況 良好 【損料表】	1.290	供用日	182	234.78	K1003
諸雑費	1	式		3.22	#99
*** 単位当たり ***	1	日		37,270	
A=1 オンロード・ディーゼル2 t 積級 B=1 補正なし C=1 タイヤの損耗状態 良好 D=1 運転労務数量 E=21 燃料消費量					
F=1.29 機械損料数量					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0038

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械投入埋戻工（小型バックホウ） SG011 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3）	100	m3			施工 第0 -0027号表
土木一般世話役 [0. 771(3/1以降0. 775)]	2. 500	人	31, 408	78, 520	R0010
普通作業員 [0. 847(3/1以降0. 828)]	3. 800	人	23, 920	90, 896	R0030
バックホウ運転 機- 1 8 クローラ型 山0. 1 3m3（平積0. 1m3）	1. 538	日	44, 920	69, 086. 96	SK500 100/65 施工 第0-0021号表
タンパ締固め	100. 000	m3	1, 694	169, 400	SPA185 施工 第0-0005号表
諸雑費	1	式		97. 04	#99
*** 合 計 ***	100	m3		408, 000	
*** 単位当たり ***	1	m3		4, 080	
A=2 クローラ型 山0. 1 3m3（平0. 1m3） B=1 下水道標準歩掛 第1巻 A- 1- 9					

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0039

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0040

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ます設置工（塩化ビニル製） SG707 ます径 200mm S1(5箇所未満)	1	箇所			施工 第0 -0029号表
ます設置工（塩化ビニル製） 材工共 ます径200mm 週休二日4週8休以上（月単位） 補正係数1.01	1.000	箇所	18,775.9	18,775.9	TGS02 17069*1.1
鋳鉄製防護蓋設置費 手間のみ 週休二日4週8休以上（月単位） 補正係数1.01	1.000	個	661.55	661.55	TG776
諸雑費	1	式		2.55	#99
*** 単位当たり ***	1	箇所		19,440	
A=2 ます径 200mm B=2 S1(5箇所未満) C=2 時間的制約を受けない D=2 夜間作業 無 E=1 防護蓋設置費加算 有					
F=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-4-1					
加算率・補正係数=(1+10/100) * (1.000*1.000)=1.100					

00000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0041

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取付管布設工および支管取付工 SG708 管径 150mm S1(5箇所未満)	1	箇所			施工 第0 -0030号表
取付管布設工および支管取付工 材工共 管径150mm 週休二日4週8休以上(月単位) 補正係数1.02	1.000	箇所	20,695.29	20,695.29	TGT03 22134*0.935
諸雑費	1	式		4.71	#99
*** 単位当たり ***	1	箇所		20,700	
A=3 管径 150mm B=2 S1(5箇所未満) C=2 時間の制約を受けない D=2 夜間作業 無 E=2.87 取付管長 (m)					
F=2 本管材質がコンクリート製(補正無) G=2 可とう性支管設置費加算 無 H=1 下水道標準歩掛 第1巻 A-4-4					
加算率・補正係数=(1+10/100) * (1.000*1.000*0.850*1.000*1.000)=0.935					

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0042

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
掘削 SPA101 土砂 標準単価： 328.03 機械構成比： 44.26% 労務構成比： 36.73% 材料構成比： 19.01% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0031号表 1 m3	
MA175 バックホウ(クローラ型) 排ガス3次 山積0.8m3 標準型・超低騒音型 【損】	21,500	44.26%	TPMA234 バックホウ(クローラ型) [標準型] 超低騒音・排ガス3次 山積0.8m3	20,600
R0120 運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	36.73%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	19.01%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $352.6=328.03 \times [(44.26/100 \times 21,500/20,600) \times 44.26 / (44.26) + (36.73/100 \times 29,848/27,700) \times 36.73 / (36.73) + (19.01/100 \times 153/134) \times 19.01 / (19.01) + (100-44.26-36.73-19.01)/100]$				
*** 単位当たり ***	352.6			
A=1 土砂 B=1 オープンカット C=2 押土なし D=1 障害なし E=3 5,000m3未満				
J=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-7				

00000000000

福島県

施工パッケージ内訳表

頁0-0043

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
土砂等運搬 SPA105 標準 標準単価： 1,756.9 機械構成比： 45.59% 労務構成比： 39.52% 材料構成比： 14.89% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0032号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	22,147	45.59%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)]	26,208	39.52%	TPR0130 運転手(一般)	22,400
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	14.89%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $1,970 = 1,756.9 * [(45.59/100 * 22,147 / 20,667) * 45.59 / (45.59) + (39.52/100 * 26,208 / 22,400) * 39.52 / (39.52) + (14.89/100 * 153 / 134) * 14.89 / (14.89) + (100 - 45.59 - 39.52 - 14.89) / 100]$				
*** 単位当たり ***	1,970			
A=1 標準 B=3 バックホウ 山積0.45m3(平積0.35m3) C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) D=1 DID区間なし E=22 10.0km以下				
F=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-13				
K1 損料+タイヤ損耗費=21,400+747=22,147円				

00000000000

福島県

施工パッケージ内訳表

頁0-0044

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
下層路盤（車道・路肩部） SPD005 全仕上り厚100mm 標準単価： 1,202.1 機械構成比： 4.67% 労務構成比： 15.69% 材料構成比： 79.64% 市場単価構成比： 0.00%	1層施工		施工 第0-0033号表 1 m2	
モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m MC219 【損】	18,900	1.87%	モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m TPMC219	17,900
ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t MC230 【損】	14,700	1.48%	ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t TPMC230	13,600
タイヤローラ 質量8t～20t K2630	4,970	0.48%	タイヤローラ賃料 質量8～20t TPK2630	4,480
運転手（特殊） [0.793(3/1以降0.778)] R0120	29,848	7.32%	運転手（特殊） TPR0120	27,700
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] R0020	30,784	2.44%	特殊作業員 TPR0020	26,700
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] R0030	23,920	2.38%	普通作業員 TPR0030	23,900
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] R0010	31,408	0.72%	土木一般世話役 TPR0010	28,900
クラッシャラン C-40 40～0mm T8321	2,566.66	78.02%	クラッシャラン C-40 TPT8321	4,920
軽油 ミニローリー（パトロール給油） T0250	153	1.33%	軽油 1.2号 パトロール給油 TPT0250	134
【補正式】 $773.0=1,202.1*[(1.87/100*18,900/17,900+1.48/100*14,700/13,600+0.48/100*4,970/4,480)*4.67/(1.87+1.48+0.48)+(7.32/100*29,848/27,700+2.44/100*30,784/26,700+2.38/100*23,920/23,900+0.72/100*31,408/28,900)*15.69/(7.32+2.44+2.38+0.72)+(78.02/100*2,566.66/4,920+1.33/100*153/134)*79.64/(78.02+1.33)+(100-4.67-15.69-79.64)/100]$				
*** 単位当たり ***	773.0			

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0045

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 県

施 工 内 訳 表

頁0-0046

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材の運搬費 S0070 運搬質量 8.4 t 運搬距離 (片道) 10km	1	式			施工 第0 -0034号表
仮設材の運搬費	1.000	式	28,644	28,644	
*** 単位当たり ***	1	式		28,644	
A=10 運搬距離 (片道距離: km) B=1 製品長 12m以内 C=8.4 運搬質量 (t) D=0 運賃割増率 (F1~F2) E=0 その他の諸料金 (円)					
F=1 土木工事標準積算基準 1-2-②-16					
基本運賃 =3,410 仮設材運搬費=[基本運賃×(1+割増率)]×運搬質量+その他の諸料金 =[3,410×(1+0.000)]×8.400+0 =28,644.000=28,644					

仮設材等の積込み、取卸し費 S0072 積込み取卸し (往復分)	1	t			施工 第0 -0035号表
仮設材の積込み、取卸し費	1.000	t	3,000	3,000	
*** 単位当たり ***	1	t		3,000	
A=4 積込み取卸し (往復分) B=1 土木工事標準積算基準 1-2-②-17					
(積込み費+取卸し費)×2=(750+750)×2 =3,000					

00000000000

福 島 県

施工パッケージ内訳表

頁0-0047

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
床掘り SPA161 土砂 標準単価： 2,170.7 機械構成比： 19.87% 労務構成比： 72.99% 材料構成比： 7.14% 市場単価構成比： 0.00%	小規模		施工 第0-0036号表 1 m3	
MA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	9,020	19.87%	TPMA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3	8,670
R0120 運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	39.96%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
R0030 普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	23,920	33.03%	TPR0030 普通作業員	23,900
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	7.14%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $2,278 = 2,170.7 * \{ (19.87/100 * 9,020/8,670) * 19.87 / (19.87) + (39.96/100 * 29,848/27,700 + 33.03/100 * 23,920/23,900) * 72.99 / (39.96 + 33.03) + (7.14/100 * 153/134) * 7.14 / (7.14) + (100 - 19.87 - 72.99 - 7.14) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	2,278			
A=1 土砂 B=5 上記以外(小規模) E=1 全ての費用 G=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-4				

00000000000

福島県

施工パッケージ内訳表

頁0-0048

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
埋戻し SPA181 小規模 標準単価： 3,871.1 機械構成比： 9.48% 労務構成比： 86.47% 材料構成比： 4.05% 市場単価構成比： 0.00%	土砂		施工 第0-0037号表 1 m3	
MA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	9,020	8.90%	TPMA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3	8,670
MC271 タンバ及びランマ [ランマ] 質量 60~80kg 【損】	564	0.58%	TPMC271 ランマ 質量60~80kg	496
R0030 普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	23,920	49.42%	TPR0030 普通作業員	23,900
R0020 特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	30,784	19.17%	TPR0020 特殊作業員	26,700
R0120 運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]	29,848	17.88%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	153	3.20%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
T0240 レギュラーガソリン スタンド	170	0.85%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	149
【補正式】 $4,080 = 3,871.1 * [(8.90/100 * 9,020 / 8,670 + 0.58/100 * 564 / 496) * 9.48 / (8.90 + 0.58) + (49.42/100 * 23,920 / 23,900 + 19.17/100 * 30,784 / 26,700 + 17.88/100 * 29,848 / 27,700) * 86.47 / (49.42 + 19.17 + 17.88) + (3.20/100 * 153 / 134 + 0.85/100 * 170 / 149) * 4.05 / (3.20 + 0.85) + (100 - 9.48 - 86.47 - 4.05) / 100]$				
*** 単位当たり ***	4,080			
A=5 上記以外(小規模) B=1 土砂 D=1 全ての費用 E=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-12				

00000000000

福島県

施工パッケージ内訳表

頁0-0049

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
土砂等運搬 SPA105 小規模 標準単価： 2,826.3 機械構成比： 24.45% 労務構成比： 63.42% 材料構成比： 12.13% 市場単価構成比： 0.00%	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3) 24.45%	24.45%	施工 第0-0038号表 1 m3 0.00%	m3 0.00%
MA402 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 【損】	9,141	24.45%	TPMA402 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	7,323
R0130 運転手 (一般) [0.816(3/1以降0.793)]	26,208	63.42%	TPR0130 運転手 (一般)	22,400
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	153	12.13%	TPT0250 軽油 1. 2号 パトロール給油	134
【補正式】 $3,352=2,826.3 \times \left[\frac{24.45}{100} \times \frac{9,141}{7,323} \times \frac{24.45}{24.45} + \frac{63.42}{100} \times \frac{26,208}{22,400} \times \frac{63.42}{63.42} + \frac{12.13}{100} \times \frac{153}{134} \times \frac{12.13}{12.13} + (100 - 24.45 - 63.42 - 12.13) / 100 \right]$				
*** 単位当たり ***	3,352			
A=2 小規模 B=5 バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3) C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) D=1 DID区間なし E=22 10.0km以下				
F=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-13				
K1 損料+タイヤ損耗費=8,880+261=9,141円				

00000000000

福 島 県

登録単価一覧表

頁0-0052

[illegible]

